
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  398  DEL  18/07/2016

OGGETTO

VERIFICHE E CERTIFICAZIONI TECNICHE INERENTI GLI EDIFICI SCOLASTICI DELLA 
PROVINCIA.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 con Decreto del Presidente n. 4 del 14/01/2016 è stata affidata ai dirigenti titolari di  

centri di responsabilità di primo livello l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto 
gestionale e sono state loro assegnate in  via provvisoria,  sino all'approvazione del 
bilancio di previsione 2016, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 
163 del D.Lgs. 267/2000;

 con Decreto del Ministero dell'Interno del 01.03.2016 il termine per l'approvazione del 
Bilancio di Previsione 2016 è stato rinviato al 31.07.2016;

 visto  l’art.  163  del  D.Lgs.  267/2000  relativo  alle  norme  che  regolano  l’esercizio 
provvisorio;

Dato  atto  che la  Responsabile  dell’U.O.  Logistica  e  Manutenzione  del  Patrimonio,  in 
qualità di Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., fa presente che:

 è necessario, per le norme di prevenzione incendi, avere agli atti copia dei certificati 
dei presidi di sicurezza installati negli edifici scolastici;

 non è ad oggi disponibile, presso gli archivi del Comune di Correggio né della Provincia 
copia  del  certificato  delle  pareti  e  delle  porte  vetrate,  installate  nel  liceo  Corso  di 
Correggio  dal  Comune,  durante  l’intervento  di  restauro  e  miglioramento  sismico 
dell’immobile nell’anno 2002;

 la  Ditta  fornitrice  delle  porte  ha  comunicato  con  nota  del  04/07/2016  alla  Ditta 
installatrice, che l'emissione di duplicati delle certificazioni, oltre l'anno dalla data della 
fatturazione  (avvenuta  nel  2002)  è  a  pagamento,  e  pari  a  €  Euro  75,00+Iva  a 
certificato;

 e’ necessario disporre di nr. 1 certificato  per le 2 porte Rei 60 a due ante vetrate e nr. 1  
certificato per le 2 vetrate Rei 60 installate sui  vani scala del Liceo Corso di Correggio;

 per l’ottenimento della certificazioni, si prevede  una spesa pari a € 183,00=, compresi 
gli oneri fiscali; 

 la  spesa  complessiva  di  €  183,00=  può  trovare  imputazione  alla  Missione  04, 
Programma 02, codice del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.11.999 del Bilancio 2016 
in  esercizio  provvisorio,  ed  al  corrispondente  capitolo  364  “prestazioni  di  servizi 
connessi alla realizzazione di interventi su edifici scolastici” art. 2 che verrà istituito nel  
PEG 2016;

 è necessario autorizzare il Servizio Bilancio a provvedere al pagamento del bonifico di 
€ 150,00 +iva a seguito del quale la Ditta fornitrice (San.Co. Costruzioni Tecnologiche 
S.p.A.  Via  Fornaci,  26  -  38062  -  Arco  (TN)  )  provvederà  all'invio  dei  duplicati  dei 

Determinazione N. 398 del 18/07/2016 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



certificati e delle targhette, con la relativa fattura.

Per quanto sopra

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

 di assumere l'impegno di spesa dell'importo complessivo di Euro 183,00=, compresi gli 
oneri fiscali, per procedere al pagamento del costo della duplicazione dei certificati e 
delle targhette; 

 di imputare la spesa complessiva di € 183,00= alla Missione 04, Programma 02, codice 
del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.11.999 del Bilancio 2016 in esercizio provvisorio, 
ed al corrispondente capitolo 364 “prestazioni di servizi connessi alla realizzazione di 
interventi su edifici scolastici“ art. 2 che verrà istituito nel PEG 2016;

 di autorizzare il Servizio Bilancio a provvedere al pagamento del bonifico di € 150,00 + 
iva a seguito del quale la Ditta fornitrice, provvederà all'invio dei duplicati dei certificati  
e delle targhette, con la relativa fattura.

Determinazione N. 398 del 18/07/2016 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 18/07/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 398 del 18/07/2016 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 398 del 18/07/2016.

Reggio Emilia, lì 20/07/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


